СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

24 ноября  2020 № 11/4

Об отчете исполнения бюджета

муниципального округа

Басманный  за 9 месяцев 2020 года

      Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного

самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа

Басманный,  Положением «О бюджетном процессе в муниципальном округе

Басманный», Совет депутатов муниципального округа Басманный

решил:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального

округа Басманный за 9 месяцев 2020 года (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на сайте органов местного

самоуправления муниципального округа Басманный www.basmanvmo.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

главу муниципального округа Басманный Аничкина Г.В.

Глава муниципального

округа Басманный                                                                Г.В. Аничкин

http://www.basmanvmo.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа

Басманный от 24 ноября 2020 года  № 11/4

Отчет  об  исполнении бюджета муниципального округа Басманный

за 9 месяцев 2020 года

1. Доходы бюджета

Наименование показателя Код

строки

Код дохода по бюджетной

классификации

Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено Неисполненны

е назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 x 25 194 300,00 18 752 770,79 6 441 529,21

в том числе:

  Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02010 01 0000 110 22 554 300,00 14 324 163,62 8 230 136,38

  Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по

отмененному) 010 182 1 01 02010 01 1000 110 - 14 318 293,39 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации (пени по

соответствующему платежу) 010 182 1 01 02010 01 2100 110 - 4 566,81 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации (проценты по

соответствующему платежу) 010 182 1 01 02010 01 2200 110 - -0,03 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации (суммы денежных

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу

согласно законодательству Российской Федерации) 010 182 1 01 02010 01 3000 110 - 2 168,33 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации (прочие поступления) 010 182 1 01 02010 01 4000 110 - -829,12 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации (уплата процентов,

начисленных на суммы излишне взысканных

(уплаченных) платежей, а также при нарушении

сроков их возврата) 010 182 1 01 02010 01 5000 110 - -35,76 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности

физическими лицами, зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей, нотариусов,

занимающихся частной практикой, адвокатов,

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц,

занимающихся частной практикой в соответствии со 010 182 1 01 02020 01 0000 110 - 15 805,86 -

статьей 227 Налогового кодекса Российской

Федерации

  Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности

физическими лицами, зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей, нотариусов,

занимающихся частной практикой, адвокатов,

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц,

занимающихся частной практикой в соответствии со

статьей 227 Налогового кодекса Российской

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему платежу, в том

числе по отмененному) 010 182 1 01 02020 01 1000 110 - 15 807,74 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности

физическими лицами, зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей, нотариусов,

занимающихся частной практикой, адвокатов,

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц,

занимающихся частной практикой в соответствии со

статьей 227 Налогового кодекса Российской

Федерации (пени по соответствующему платежу) 010 182 1 01 02020 01 2100 110 - 11,68 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности

физическими лицами, зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей, нотариусов,

занимающихся частной практикой, адвокатов,

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц,

занимающихся частной практикой в соответствии со

статьей 227 Налогового кодекса Российской

Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по

соответствующему платежу согласно законодательству

Российской Федерации) 010 182 1 01 02020 01 3000 110 - -13,56 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответствии со

статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 - 677 227,52 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответствии со

статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему платежу, в том

числе по отмененному) 010 182 1 01 02030 01 1000 110 - 676 666,64 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответствии со

статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации (пени по соответствующему платежу) 010 182 1 01 02030 01 2100 110 - 384,40 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответствии со

статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по

соответствующему платежу согласно законодательству

Российской Федерации) 010 182 1 01 02030 01 3000 110 - 176,49 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответствии со

статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы

излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также

при нарушении сроков их возврата) 010 182 1 01 02030 01 5000 110 - -0,01 -

  Доходы от денежных взысканий (штрафов),

поступающие в счет погашения задолженности,

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие

зачислению в бюджет муниципального образования по

нормативам, действовавшим в 2019 году 010 182 1 16 10123 01 0000 140 - 1 732 862,80 -

  Доходы от денежных взысканий (штрафов),

поступающие в счет погашения задолженности,

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие

зачислению в бюджет муниципального образования по

нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы

бюджетов внутригородских муниципальных

образований городов федерального значения за

исключением доходов, направляемых на

формирование муниципального дорожного фонда, а

также иных платежей в случае принятия решения 010 182 1 16 10123 01 0031 140 - 1 732 862,80 -

финансовым органом муниципального образования о

раздельном учете задолженности)

  Невыясненные поступления, зачисляемые в

бюджеты внутригородских муниципальных

образований городов федерального значения 010 900 1 17 01030 03 0000 180 - 22 710,99 -

  Прочие     межбюджетные      трансферты,

передаваемые  бюджетам

внутригородских  муниципальных    образований

городов  федерального значения 010 900 2 02 49999 03 0000 150 2 640 000,00 1 980 000,00 660 000,00

2. Расходы бюджета

Наименование показателя Код

строки

Код расхода по бюджетной

классификации

Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 x 25 939 700,00 14 662 349,01 11 277 350,99

в том числе:

  Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов 200 900 0102 31 А 01 00100 121 3 547 200,00 2 248 849,51 1 298 350,49

  Иные выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов, за исключением

фонда оплаты труда 200 900 0102 31 А 01 00100 122 70 400,00 70 400,00 -

  Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного содержания

и иные выплаты работникам государственных

(муниципальных) органов 200 900 0102 31 А 01 00100 129 879 200,00 518 696,48 360 503,52

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0102 31 А 01 00100 244 10 000,00 - 10 000,00

  Иные выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов, за исключением

фонда оплаты труда 200 900 0102 35 Г 01 01100 122 93 200,00 - 93 200,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0103 31 А 01 00200 244 234 000,00 156 000,00 78 000,00

  Специальные расходы 200 900 0103 33 А 04 00100 880 2 640 000,00 1 980 000,00 660 000,00

  Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов 200 900 0104 31 Б 01 00500 121 8 208 000,00 5 067 749,10 3 140 250,90

  Иные выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов, за исключением

фонда оплаты труда 200 900 0104 31 Б 01 00500 122 352 000,00 140 800,00 211 200,00

  Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного содержания

и иные выплаты работникам государственных

(муниципальных) органов 200 900 0104 31 Б 01 00500 129 2 658 800,00 1 484 597,35 1 174 202,65

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0104 31 Б 01 00500 244 2 104 000,00 1 131 549,97 972 450,03

  Иные выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов, за исключением

фонда оплаты труда 200 900 0104 35 Г 01 01100 122 260 000,00 77 660,00 182 340,00

  Уплата иных платежей 200 900 0113 31 Б 01 00400 853 129 300,00 129 300,00 -

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0804 35 Е 01 00500 244 1 494 400,00 598 550,00 895 850,00

  Иные межбюджетные трансферты 200 900 1001 35 П 01 01500 540 420 000,00 356 196,60 63 803,40

  Пособия, компенсации и иные социальные

выплаты гражданам, кроме публичных

нормативных обязательств 200 900 1006 35 П 01 01800 321 367 200,00 - 367 200,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 1202 35 Е 01 00300 244 2 232 000,00 530 000,00 1 702 000,00

  Уплата иных платежей 200 900 1202 35 Е 01 00300 853 40 000,00 40 000,00 -

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 1204 35 Е 01 00300 244 200 000,00 132 000,00 68 000,00

Результат исполнения бюджета (дефицит /

профицит) 450 x -745 400,00 4 090 421,78 x

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя Код

строки

Код источника

финансирования дефицита

бюджета по бюджетной

классификации

Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета -

всего
500 x

745 400,00 -4 090 421,78 -

в том числе:

источники внутреннего финансирования 520 x - - -

бюджета

из них:

источники внешнего финансирования бюджета 620 x - - -

из них:

Изменение остатков средств 700

  Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 745 400,00 -4 090 421,78 -

увеличение остатков средств, всего 710       X

  Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов внутригородских муниципальных

образований городов федерального значения

710 000 01 05 02 01 03 0000 510

-25 194 300,00 -18 753 017,73 X

уменьшение остатков средств, всего 720       X

  Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов внутригородских

муниципальных образований городов

федерального значения

720 000 01 05 02 01 03 0000 610

25 939 700,00 14 662 595,95 X

Справочно: численность муниципальных служащих – 5 человек